
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 302-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 03 de diciembre del 2021 

 

VISTA:  

 

La carta Nº 001-2021-YPCC-DOC-FTS, de fecha de mayo del año en curso, 

presentado por la Mg. Yolanda Pari Ccama, docente de la Facultad de Trabajo 

Social, y en Ref. al Oficio No 220-2021-D-FTS-UNA, quien remite el Informe sobre la 

participación en el Programa Radial “PPED EN ACCION” Línea de Acción- “PADRES 

CONSTRUYENDO HIJOS DE ÉXITO”- Ministerio Publico San Román – Juliaca, en 

representación de la Facultad de Trabajo Social.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, uno de los objetivos de la Facultad de Trabajo Social, es el 

reconocimiento a sus docentes, que apoyan incondicionalmente en la buena 

marcha académica y administrativa de la misma. 
 

Que, estando adjunto el Informe procedente de la Mg. Yolanda Pari 

Ccama, quien ha participado y realizado la actividad de Extensión Universitaria, 

sobre el guion Radial “La importancia del vínculo materno en la crianza de las 

niñas, niños y adolescentes”, se desarrolló bajo la modalidad de un medio de 

comunicación Radial “Sol de los Andes”; dirigido a los padres de familia de los 

adolescentes y público en general de la provincia de San Román – Juliaca y de 

la Región de Puno. 

 

Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente 

Resolución y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por 

Ley Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero. - APROBAR, en vía de Regularización el Informe 

presentado por la Mg. YOLANDA PARI CCAMA, docente de la Facultad de  Trabajo 

social, quien participo en el PAUTEO DEL PROGRAMA RADIAL “Sol de los Andes” 

“PPED EN ACCION” LINEA DE ACCION, “PADRES CONSTRUYENDO HIJOS DE ÉXITO”, 

con el tema “ LA IMPORTANCIA DEL VINCULO MATERNO EN LA CRIANZA DE LAS 

NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES”, llevado a cabo el 06 de mayo del 2021; dirigido a 

los padres de familia de los adolescentes y público en general de la provincia de 

San Román – Juliaca y de la Región de Puno. 
 

Artículo Segundo. -  RECONOCER Y FELICITAR, a la Mg. YOLANDA PARI 

CCAMA Docente de la Facultad de Trabajo Social, por la labor realizada en el 

Programa Radial “PPED EN ACCION”, PADRES CONSTRUYENDO HIJOS DE ÉXITO – 

organizado por el Ministerio Publico de San Román – Juliaca, a nombre de la 

Facultad de Trabajo Social de la UNA-Puno. 

 

Van../ 

  



 2 

 

 

 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 302-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Artículo Tercero. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución, los órganos de Apoyo y Ejecución de la Facultad y secretaria técnica 

de la FTS. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                        DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
-DPTO FTS. 
- D.E. T.S./ 
- Archivo 2021 
VRVZ/igf.- 
 
 


		2021-12-05T00:41:45-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-06T09:54:49-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




